

..og i 2023 råder pågangsmotet

I forrige ukes spalte var det nok en del som tenkte at det var litt mørkt om Drangedal. Da bør vi huske at dette var forskningens modeller som ga et blikk på kommunen – i fjor. Hensikten med det, var å vise at vi her i bygda opplever at det råder et pågangsmot, en optimisme og vilje til å skape og utvikle. I 2023 har Driv sitt første virke-år, og nå på tampen begynner det å vise bittelitt effekter.

Blant annet gjennom at flere *bransjer* nå er representerte når det gjelder å ta kontakt om utviklingsmuligheter. Mange har idéer som man ønsker å teste om kan «få vinger og fly». Flere i tidlig oppstartsfase søker veiledning, og flere kopler seg på andre slik at man kan utvikle nye forretningsområder.

Matproduksjon er ett av satsingsområdene i omstillingsprogrammet. Det har tatt litt tid før det «skjedde noe» innen denne bransjen, men når denne først kom i gang, er det med høy fart. Nå er det både etablert gründernettnettverk for matprodusenter og man har konkret begynte å arbeide for et utvalg av lokalmat. Dette bør inspirere andre til å utvikle samarbeid.

1.313.380 kroner. Så mye er hittil utdelt i 18 ulike prosjekter hos lokale virksomheter. Foruten det, har Driv selv investert nesten 1,2 million kroner i et utviklingsprogram for 11 bedrifter. Og tildelt timer med bedriftsrådgiver, i de tilfeller der det ses som nødvendig for å komme videre med forretnings- eller markedsplanen. Rådgivingstjenester er nemlig også viktige fordi målsettingen i Driv er at det skal «stå noe igjen» etter perioden med denne ekstra-satsingen på næringsutvikling. Dette «noe» er blant annet økt utviklingsevne. Som kan tolkes som at virksomhetene og kommunen skal være bedre rustet til å håndtere ulike utfordringer, fordi man har økt kunnskap og kjennskap til hva som må til og hvilke verktøy som kan tas i bruk.

Noe annet som Driv også «bruker penger på», er å skape møteplasser. Dette kan være frokostmøter og seminarer, gjerne i samarbeid med næringsforeningen, initiere samarbeid som for eksempel rundt Ungt entreprenørskap i ungdomsskolen og med arbeidsinkludering. Driv skal skape stolthet og bidra til etablererkultur, så et arrangement som Drivkraft håper vi at blir en tradisjon hvert år i uke 46, som er den internasjonale Gründeruka.

Når dette leses har Driv sitt årlige styreseminar. I dette gjennomgår vi årets aktiviteter, ser om målsettingene oppnås og vurderer om det er behov for å endre arbeidet på noe vis. Det er ennå for tidlig til å vise til mange resultater av Driv. Ting tar ofte tid før det viser effekter som nye arbeidsplasser. Dessuten skal Driv være med i en tidligst mulig fase, hvor man skal kvalitetssikre idéen og teste denne ut. Mens det er når prosjektet virkeligjøres, at andre aktører kan tilby bistand og midler. Men denne tidligfasen er viktig, fordi det viser seg at en god grunn-jobb i større grad sikrer at nystartede bedrifter overlever de første krevende årene. Så Drangedal som samfunn kan forhåpentlig se effekter av Driv lenge etter at omstillingsperioden er avsluttet etter 2027. Og selvsagt skal vi orientere underveis hvordan det går. Fortsettelse følger!